da bir kanaat belirtmişlerdir. Bu kanaat,
Sünni alimler arasında Kur'an'ı telaffuz

edişin ve lafızlarını yazmanın mahluk olup
olmadığı tartışmaianna yol açmış ve or
taya çıkan problem "mes'eletü'l-lafz" diye

isimlendirilmiştir. Kaynaklarda belirtildi
ğine göre ilk defa Ebu Ali ei-Kerabisi (ö.

248/862). "Kur'an mahluk değildir, fakat

onu telaffuz ediş ve okuyuş mahluktur"
şeklinde bir görüş ortaya koyunca Ahmed
b. Hanbel buna tepki göstermiş. böyle

Günü
müzde geleneksel hadis anlayışını benim
seyenlerle Selefi-HanbeiT mezhebine bağ
lı olanların Kur'an'ın mahiOk olmadığını
kabul etmekle birlikte t elaffuzunun ya
ratılmış olduğunu söyledikleri görülmek
tedir.

' BİBLİYOGRAFYA:

Ahmed b. Hanbel, Kitabü's-Sünne (nşr Mu
hammed b. Said b. Salim e l-Kahtanl), Demmam
1414/1994, ı, 163-166; Buhari.ljalku e{'ali 'l
'ibiid ('Akii.'idü's-selef içinde). s. 154; ibn Ku
teybe. ei-İI;tilaf Wl-la{? ('Aka'idü 's-selef içinde),
s . 246-248; Eş' ari. Makalat (Ritter), s. 602; Mak
disi, el-Bed' ve't-tiirfl; , V, 149; İbnü'n-Nedlm. el
Fihrist(Teceddüd). s. 90; İbn FQrek, Mücerre
dü '1-Makii.lat, s . 60-61; Nesefi, Tebşıratü '1-edil
le, ı, 284-299; İbn EbQ Ya'la, Tabakatü'l-lfana
bile, ı , 278-279; Teymi. el-lfücce {f beyani'l
mef:ıacce ve şerf:ı u 'akideti Ehli's-sünne(n şr.

Muhammed b. Re bl' b. Hadi el-Medhall). Riyad
1411/1990, I, 224; ibnü'l-Cevzl. Menakıbü'l
imam Af:ımed b. Jjanbel (nşr. Abdullah b. Ab
dülmuh.sin et-Türki-Ali M. Ömer). Kahire 1399/
1979, s. 205-207; ibn Teymiyye, Mecmü'u {eta
va, Xll, 207-211; Zehebi. A'lamü'n-nübela',
xıı. 617-618;Sübki, Tabakat, ır, 118-120,228-
229; Ahmed İsam el-Katib, 'Akidetü't-tev/:ıfd {i
Fetf:ıi 'L-biirf şerf:ıi Şaf:ıf/:ıi'l-Bu{]arf, Beyrut 1403/
1983, s. 217-219; ŞerifYahya el-Emin, Mu'ce·
mü'l-{lraki'I-İslamiyye, Beyrut 1406/1986, s.
205. IA:l

ı*-1 YusUF ŞEvKi YAvuz

L

L

ı.AGARi HASAN ÇELEBİ

(bk. HASAN ÇELEBİ, Ulgari).

LA GOS

Nijerya'nın eski başşehri
(bk. NİJERYA).